
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 194 DEL 29-11-2021

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 68

Oggetto:Assunzione impegno di spesa per concessione  contributo
economico all'A.P.S. "Lo Spazio del Possibile", con sede in
Albettone in Via S. Silvestro n. 3,  per la realizzazione dello
spettacolo culturale "DE L'ALTRE COSE" avvenuta in data
23.07.2021 negli spazi interni ed esterni di Villa Campiglia Negri
De Salvi di Albettone.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la richiesta di concessione di un contributo economico presentata in data
15/11/2021 e registrata al n. 0007050  di prot. di questo Comune, da parte
dell’Associazione di Promozione Sociale “Lo Spazio del Possibile”, con sede in Albettone in
Via San Silvestro n. 3 – C.F. n.95141250241, finalizzata a ricevere un sostegno per la
realizzazione dello spettacolo culturale ed artistico “DE L’ALTRE COSE” – Tre passi
all’inferno…Parola, suono e corpo, sulle tracce di Dante Alighieri - avvenuta in data
23/07/2021 negli spazi interni ed esterni di Villa Campiglia Negri De Salvi, ex sede
municipale di proprietà comunale;

Dato atto che, contestualmente all’istanza di contributo, l’Associazione richiedente
ha anche rendicontato in € 383,99 la spesa complessivamente sostenuta per
l’allestimento dello spettacolo;

Visti gli articoli  25, 26 e 35 del vigente Regolamento comunale per la concessione
di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi
economici a persone ed enti pubblici e privati, approvato con delibera di Consiglio
comunale n. 137 del 20.12.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il limite di contribuzione concedibile dal Comune, fissato nei suddetti
articoli, ed in particolare quello fissato dall’art. 26 “Contributi per iniziative specifiche”,

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 194 del 29-11-2021

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

che prevede la possibilità dell’Ente di erogare contributi “…che possono anche coprire
ogni spesa prevista…”;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 54 del 24/11/2021, immediatamente
eseguibile, con la quale viene deliberata la concessione del contributo economico di €
383,99 in favore dell’Associazione richiedente, a ristoro totale delle spese sostenute e
documentate, in considerazione delle finalità culturali perseguite dall’Associazione
proponente, pienamente condivise dall’Amministrazione Comunale, e nel rispetto dei
limiti di contribuzione previsti nel vigente regolamento comunale, sopra richiamato;

Dato atto che il contributo di € 383,99 trova copertura a carico del  capitolo 935
del corrente Bilancio di Previsione 2021-2023, approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 5 del 01/03/2021, esecutiva ai sensi di legge;

VISTO che con delibera di Giunta Comunale n. 17 del 31/03/2021, esecutiva, è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023, ai sensi dell’art. 169 del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO il decreto sindacale  n. 9 in data 30/12/2020 di conferimento al sottoscritto
dell’incarico per la posizione organizzativa di responsabile del settore amministrativo –
servizi demografici e segreteria – commercio-tributi-istruzione, per il periodo dal
01/01/2021 al 31/12/2021;

Dato atto che l’Associazione di Promozione Sociale “Lo Spazio del Possibile” con
sede in Albettone in Via San Silvestro n. 3, C.F. 95141250241 ,costituita ai sensi della L.
106/2016 e del D. Lgs. 03.07.2017, n. 117, non svolge attività commerciale né ha finalità
di lucro e, pertanto, sull’importo del contributo assegnato non verrà applicata la ritenuta
d’acconto del 4% di cui al 2° comma dell’art. 28 del D.P.R. n. 600/1973;

Visto il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 ed in particolare l’articolo 26 relativo agli
obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e
attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati e  l’articolo
27 relativo agli obblighi di pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i  relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

     Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile
del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000,

Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed i vigenti Statuto Comunale e
Regolamento comunale di Contabilità,

DETERMINA

di assumere, per le motivazioni di cui in premessa, l’impegno di spesa di €1)
383,99 a carico del capitolo 935 del corrente Bilancio di Previsione  2021-2023, impegno
n. 1092  a titolo di contributo economico da erogare in favore dell’A.P.S. “Lo Spazio del
Possibile”, con sede in Albettone (VI) in Via San Silvestro n. 3 – C.F.  95141250241,   a
ristoro totale delle spese sostenute e documentate per l’allestimento dello spettacolo
culturale ed artistico “DE L’ALTRE COSE” realizzato in data 23/07/2021 negli spazi
interni ed esterni di Villa Campiglia Negri De Salvi, ex sede Municipale di proprietà
comunale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 194 del 29-11-2021



Comune di Albettone

di disporre la relativa erogazione in favore dell’Associazione richiedente, stante2)
l’avvenuta rendicontazione delle spese sostenute già in sede di istanza di contributo,
come previsto dall’art. 35 del vigente regolamento comunale per l’erogazione di
sovvenzione, contributi ed ausili economici, citato nelle premesse;

di dare  atto che l’Associazione di Promozione Sociale “Lo Spazio del Possibile” con3)
sede in Albettone in Via San Silvestro n. 3, C.F. 95141250241 ,costituita ai sensi della L.
106/2016 e del D. Lgs. 03.07.2017, n. 117, non svolge attività commerciale né ha finalità
di lucro e, pertanto, sull’importo del contributo assegnato non verrà applicata la ritenuta
d’acconto del 4% di cui al 2° comma dell’art. 28 del D.P.R. n. 600/1973;

di dare atto, altresì, che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/20004)
e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio.

I pagamenti   determinati dalla presente determinazione sono esclusi   dagli adempimenti
prescritti dalla Legge n. 136 del 13/08/2010 relativamente alla   tracciabilità   dei   flussi
finanziari.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 194 del 29-11-2021



Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 194 DEL 29-11-2021

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 68

Oggetto: Assunzione impegno di spesa per concessione  contributo
economico all'A.P.S. "Lo Spazio del Possibile", con sede in
Albettone in Via S. Silvestro n. 3,  per la realizzazione dello
spettacolo culturale "DE L'ALTRE COSE" avvenuta in data
23.07.2021 negli spazi interni ed esterni di Villa Campiglia Negri
De Salvi di Albettone.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 16-12-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 194 del 29-11-2021


